ta hom̄is sup̄ terrā. **Ephe.** Nō est nobis
 colluctatō ad. car. ⁊ sanḡnem sup̄. tantuz
 sz aduersus p̄ncipes tenebray ꝛc. Om̄is
 aut̄ victoria i vnitate p̄sistit. Et iō milites
 in acie fortitudie vniunt ⁊ p̄stringuntur
 Et p̄pterea atiq̄ dixerūt qz palma ē signū
 victorie qz habz folia vnita simul. Et v̄-
 cens etiā p̄pt̄ victoriā cū palma p̄miatur
Sic ergo volum⁹ d̄ hostib⁹ triūphare o-
 portz nos i vnitate manere. als succūbe-
 mus oīno. **Cui⁹ rō est.** qz q̄ manet in vni-
 tate eccl̄e. manet in caritate. qz vt dictum
 est. caritas est vinculū oēs fideles vniēs
 q̄ aut̄ māet in caritate in deo manet. i. iō.
 iij. Et iō tales pugnat. non in v̄tute sua
 sz dei in quo om̄ia possunt. **Phil. q̄rto.**
 Om̄ia possum in eo q̄ me p̄fortat. Sic
 pugnavit dauid ⁊ iō vicit goliā. i. re. xviij
Dic bistoriā ¶ **Quintū** est meritorū et
 gl̄e augmentatō. om̄ia enim opa nostra
 bōa nō merent̄ et̄naz gl̄az. nisi inq̄ntuz in-
 nitunt̄ merito xp̄i ⁊ gr̄e sp̄ssācti cui p̄z
 caritatē vnumur. Et iō si volum⁹ gl̄iaz
 et̄naz mereri. oportz nos p̄ caritatē et̄ ḡ-
 tiam sp̄ssācti manere in xp̄o. als nihil
 gl̄e et̄ne possum⁹ mereri. nec aliquēz fru-
 ctuz in vita eterna p̄gregare. **Job. xv.**
Manete in me. qz sine me nihil potestis
 facere q̄ manet in me ⁊ ego in eo hic fert
 fructū mltuz. **Uñ opa illoz q̄ sūt ab hac**
vnitate diuisi nihil merēt̄ gl̄e et̄ne. **Job.**
xv. Sicut palmes n̄ pōt afferre fructum
 nisi māserit in vite. sic nec vos nisi in me
 māseritis ¶ **Sextū** ē malorum incurio
Nā q̄ extra hāc vnitatē morant̄. oīa ma-
 la incurrūt. **Incurrūt. n. mortale odiū di.**
p̄s. Im̄qs odio ha. **Incurrūt p̄ditōez bo-**
noz q̄ fecerūt. **Incurrūt potestātē demo-**
num ⁊ vilissimā p̄tutē vicōz ⁊ t̄ades in-
currūt penas iferni. Et hoc ē qd̄ ait cayn
Ecce eijcis me hodie a facie tua ⁊ ero va-
gus ⁊ p̄fugus sup̄ terras. om̄is q̄ inue-
 me oc. me. **Ge. iij.** Propter hoc ergo in-

unitate spūs sancti ut sumus mēbra xp̄i in
vno corpe qđ est eccl̄a manere debemus
qđ fit quādo pacē habem⁹ ad deū et p̄
ximū. Et ideo in vinculo pacis hec vni
tas p̄uat. **Hebreo. xij.** Pacē et sanctimo
nias sequimur cū omnibus sine q̄ nōo vide
bit deū. Et sic p̄t̄ scđm et p̄seq̄nt totū

Domica. xvi. de euāgelio.

Sermo .C.

Audientes pha
risei quiescenti silentiū imposu
erunt saduceis p̄ue. zc. **Mat.**
xvij. De hac insidiatōe phariseorū cōtra
xp̄m loquit̄ p̄pheta in p̄sona xp̄i d. In la
queo isto quē abscondērit p̄phēsus ē p̄f
eoz. Et ita factū est qđ pharisei volentes
xp̄m illaq̄are v̄bis et arguere ignorantiaz
eius. ip̄i sunt illaqueati et ignorantia re
darguti. et recto iudicō dei in furcīs qual
amō pauerat mardocheo suspēs⁹ ē ipse.
Hester. vij. Tria vō in hoc euāgelio de
scribunt. Prīmū est p̄uent⁹ phariseorū
malignantiū p̄tra xp̄m insidiatō. In p̄n.
euā. Scđm est eorū de p̄mo mādato
interrogatō. et xp̄i de eodē r̄sio ibi. Et in
terrogauit eū vnus ex eis. Tercū est xp̄i
interrogatō ad eos dē cui⁹ filius xp̄c esset.
et respōsionis eoz imp̄bratō ibi. Congre
gatis at̄ phariseis dixit eis ies⁹ qđ videt̄
vobis de xp̄o et fili⁹ ē. **Pr̄mo** ergo poit̄
p̄uent⁹ phariseorū malignantiū p̄ xp̄m
insidiatō. Et hoc est. Audiētes pharisei cō
uenerūt in vnū. **Cris.** Cōuenerūt in vnū
vt in multitudie vincerēt quē rōne sup̄a
re nō poterāt. a vitate se nudos esse p̄fēs
si sunt. q̄ se multitudie armauerūt. **Mo**
ta at̄ qđ vt habet̄ in historijs scolasticis i
ter iudeos tres erāt secte a p̄mū vita ali
orū distātes. s. pharisei saducei. et esset. de
p̄mis duab⁹ fit mētiō in euāgelio hoc. et i
plurib⁹ locis scripte. **Pharisei** cultu au
ltero et cibo parco vtebant̄ et bebāt quāda

supstitōsas obsequantias. **Nā** deferebant
cartas in frōte et in sinistro brachio. i qui
bus decalog⁹ script⁹ erat q̄ vocabantur
phylacteria. In fimbrijs etiā et in angulis
pallioz hebāt spinas insertas vt ip̄is p̄u
cti dū incederēt fierēt memores manda
toz dei. p̄positis suis et natu maiorib⁹ nū
q̄s p̄ria r̄ndebāt. **Omnia** vō opa sua facie
bāt vt viderent̄ ab homib⁹ et bōi reputa
rent. Et q̄ a p̄mū habitu aliorū diuisi
erāt. iō dicebant pharisei a phares qđ ē
diuisio. **De** q̄ruz secta paul⁹ fuit. **Actū**
xvij. Ego phariseus suz filius phariseo
rum. **Cōtra** istos mltociēs p̄dicauit xp̄s
et ip̄os rephensibiles multiplici oñdit.
Saducei at̄ negabāt resurrectōz corpm
futurā. aīas cū corpb⁹ mori asserēt. nec
āgelos esse dicebāt. solū qnqz libros mo
si recipiebāt. **Hi** seueri nimis erāt nec in
ter se sociales. ob quā cām saduceos. iō ē
iustos se nomiābāt. **His** dñs silentiū im
posuit p̄uenti r̄sione. vt supra in hoc
euāgelio p̄t̄ i eodē ca. **Ubi** d̄ qđ ip̄i q̄s
runt a xp̄o dicētes. **Pharisei** moyses di
xit **deut. xxv.** Si q̄s mortuus fuerit n̄ ha
bēs filiū ducat frat̄ eius vxorē illius et su
scitet semē fratri suo. **Erāt** at̄ apud nos
septē fratres. **Et** p̄mus vxore ducta d̄fū
tus est sine filijs. et nō h̄ns semē reliquit
vxorē fratri suo. **Similit̄** scđs. **1. cor.** et q̄r
tus vsqz ad septimū. **Flouissime** at̄ oim
et mulier defuncta est. **In** resurrectōe er
go cuius erit de septē vxor. oēs enī eā ha
buerūt. **R̄ndens** at̄ iesus ait illi. **Erratis**
nescientes scripturas neqz vtutē dei. **In**
resurrectōe ei neqz nubēt. s. viri. i. n̄ acci
pient vxores. neqz nubent. s. mulieres. i.
nō tradent̄ nuptui. s. sunt sicut angeli di
De resurrectōe at̄ mortuoz nō legitur
qđ dictū est a deo dicēte vobis. **exod. ij.**
Ego sum de⁹ abraā de⁹ ysaac de⁹ iacob.
Nō est de⁹ mortuoz s. viuentiū. **Sic** er
go p̄t̄ qđ xp̄c ex duoz ignorantia p̄futauit

saduceos in hoc errore q̄ aīma moriatur
cū corpe. et q̄ mortui nō resurgāt. **Primo**
ex ignorantia scripte. Et hoc ē. De res-
urrectōe at̄ mortuoz nō legistis. qd̄ di-
ctum est a deo dicere vobis. Ego sum deus
abraa et deus ysaac et deus iacob. **Exod.**
ij. Nō est deus mortuoz s̄z viuētū. **Quo-**
si dixit deus moysi. Ego sum deus. i. dñs
abraa ysaac et iacob. ergo ip̄i erant sui e⁹
q̄ suus et dñs sunt relatiua. et vno poīto
ponit̄ reliquū. Illius aut̄ qd̄ nō est null⁹
pōt esse dñs. Et hoc est qd̄ dicit. Nō ē de-
us mortuoz. i. illoz q̄ nullo mō sūt s̄z vi-
uentū. ergo abraa ysaac et iacob in aīma
bus suis viuebāt. **Sicut** moyses videt̄ in-
nuere q̄ resurrectō corpm sit futura. dicit
enī q̄ hō añ peccatū erat immortalis et p̄
peccatū est morti adiudicat⁹ et p̄ ea dicit
q̄ abrae facta est pmissio q̄ in semie eius
omēs gētes bñdicende erāt. **Si** ergo re-
surrectō mortuoz nō erit. quō oēs gētes
in semie abrae bñdicent. qd̄ enī bonū ho-
mies defuncti añ aduentum xp̄i p̄sequen-
tur p̄ xp̄m. certe non pōt assignari aliqd̄
bonū qd̄ p̄ aduentū semis abrae. s̄z xp̄i oēs
p̄sequent. nisi resurrectō mortuoz q̄ bo-
nis ac malis pueris et adultis p̄mis erit
i. Cor. xv. Oēs q̄des resurgem⁹ s̄z nō oēs
imutabimur. **Siliter** quare ioseph mori-
ens fide de ossib⁹ suis mādauit vt aspor-
tarēt ea in terram pmissionis. **Hebr. xi.**
Et moyses ea cū magna diligētia aspor-
tauit. nisi q̄ credebāt. q̄ resurgēte cristo
ip̄e etiā resurgeret cū eodē. si deo placeret
Mat. xxvij. Multa corpa sanctorū qui
dormierāt surrexerūt. **Secūdo** confuta-
uit eos ex ignorantia v̄tutis dei. **Crist⁹** ei
est v̄tus dei. **Ro. i.** Virtus ei dei ē in salu-
tez oī credēt. **i. Cor. i.** Nos at̄ p̄dicamus
xp̄m crucifixum dei v̄tutez et dei sapi. am.
Xpc aut̄ est resurrectō corpm et vita ani-
marū. **Jo. xi.** Ego sum resurrectō et vita.
Huius. s̄z xp̄o omēs scripture testimoniu⁹

phibēt. s̄z ip̄e est natural⁹ filius di et tota
v̄tus dei. **Job. v.** Scrutamī scriptas ille
sunt q̄ testimoniu⁹ phibēt de me. Et iō p̄
ip̄m aīme viuunt sp̄ et p̄ ip̄m corpa resur-
gent. **i. Cor. xv.** Per hoīem mors et per
hoīem resurrectō mortuoz. Ergo sadu-
cei errabāt q̄ nesciebāt v̄tute dei. i. xp̄m.
Esset vō fere in omib⁹ monasticā du-
cebāt vitā. nuptias fastidiēt. et oīa com-
munia habētes. vnguētū et oleū oīpro-
briū reputabāt. In veste cādida eē vole-
bant. Et sic p̄t̄ p̄mū. **Secūdo** ponit̄ pha-
riseoz d̄ p̄mo mādato dei interrogatō. et
de eodē xp̄i rñsio. Et hoc est. Et interro-
gavit eū vnus ex eis legis doctor. **Crisost.**
Dicebāt enī apud se. vnus loquat̄ p̄ oī-
bus et oēs loquant̄ p̄ vnū vt si q̄dem vice-
rit. oēs videant̄ victores. **Si** aut̄ victus
fuerit sol⁹ videat̄ p̄fusus. **Temp̄as** eū. i.
volens experiri an doctus maīster eēt.
Mat. aut. xij. d̄ q̄ dñs p̄mēdauit eū di.
nō lōge es a regno dei. q̄ ip̄e xp̄o rñden-
ti dixit. **Bñ** maīster in v̄tate dixisti. q̄ ē
vnus de⁹. et nō est alius p̄ter eū. et vt dilu-
gatur ex toto corde et ex toto intellectu. et
ex tota aīma. et ex tota fortitudie et dilige-
re primū tanq̄ seip̄m. maīus est omib⁹
olocauit manib⁹ et sacrificijs. **Aug.** Nō
moueat aliquē q̄ math. hic dicit tēptatē
fuisse a quo dñs interrogat⁹ est. **Mare⁹**
aut̄ hoc tacet et in fine p̄cludit q̄ dñs ei sa-
pienē rñdendo dixit. nō lōge es a regno
dei. **Fieri** enī potuit vt q̄uis tēptas ac-
cesserit. dñi tamē rñsione correct⁹ sit. aut
certe ip̄am tēptatōz nō accipim⁹ malā
sicut decipe volētis inimicū. s̄z potius tā-
q̄z expiri ampli⁹ volētis ignotū. **Mari-**
ster qd̄ est magnū mādātū i lege. **Aut** illi
iesus. **Diliges** deū tuū zc. **Dilige** inquit
nō time. q̄ diligere magis est q̄m timere
timere ei suozū diligere vō filioz. timere
sub necessitate. diligere in libertate ē. qui
enī timore fuit deo penā q̄dem euadit

Sermo

mercedē vero iusticie nō habet. qz inuit⁹
fecit bonū ppter timorē. Non vult ergo
de⁹ vt timeat suuliter ab homib⁹. qsi do
min⁹ sed vt diligatur quasi pater qui ad
optōis spiritū donauit hoib⁹. **Crisost.**
Diligere deū ex toto corde. ē vt cor tuuz
nō sit inclināū ad alic⁹ rei dilectōez mag⁹
qz ad deū. diligere autē deū ex tota aīma.
est certissimū animuz habere in vītate et
firmū eē in fide. Diliges dñm oīa poten
tem cui timor. omīa p̄siderantem cui ho
nor est. totū se tibi dātem cui amor. deū q̄
p̄te est hō fact⁹. tuū qz p̄te totus est expē
sus. toto cordē vt omēs cogitatōes ī deuz
reflectas. tota aīma vt oēs affectōes ī de
um p̄uertas. tota mēte vt oēs sens⁹ deo
vacent. Alius est. n. amor cordis. ⁊ alius
amor aīme. Amor cordis quodāmo car
nalis est vt etiā carnalitē deū amem⁹. qd
facere nō possumus nisi recesserimus ab
amore mundialiū rez. cordis enī amor
sentiū in corde amor vero aīme nō sentiū
sed intelligit. qz in iudicō aīe p̄sistit. Qui
enī credit apud deū eē bonū omē ⁊ nihil
boni eē extra ip̄m. hic diligit deū ex tota
anima. Tota vero mēte diligere deū est
vt oēs sensus tui dō vacēt. cui⁹. n. intel
ctus deo mīstrat. cuius sapiētia circa de
um ē. c⁹ cogitatō ea q̄ dei sunt tractat. c⁹
memoria ea q̄ bōa sūt recordat. tota mē
te diligit deū. **Glo. Vel ex toto cordē. i. in**
tellectu. anima. i. volūtate. mēte. i. memo
ria vt nihil ei p̄riuz velis. sentias. aut rez
cordis. Hoc ē maximū. s. dignitate. qz de
re excellētissima ⁊ p̄mum mādatū non p
latōe scripture. s; dignitate vītutis vt dicit
origē. s. Scdm autē silē est huic. nō di. par
sed silē. Et dī silē qz de re simili. s. de dile
ctōe p̄mi. Et hoc ē. Diliges p̄mum si
cūt teip̄m. In his duob⁹ mandatis tota
lex p̄det ⁊ p̄phete. qz ad hec duo referē
tor⁹ decalogus. ⁊ monita p̄phetaruz ibi
habēt finē. nā tria mandata p̄me tabule
ad dilectōz dei p̄tinēt. Alia vō septē scde

C tabule ad dilectōz p̄mi. **Un̄ qd duplici**
dī p̄mum. p̄mum natura qz eandē na
turā habz cū alio. p̄mum origine. qz ab
vno cū alio natus est. p̄m⁹ hereditate
cui eadē hereditas cū alio p̄mittit. p̄xi
mus lege qz eadem intentō ligat oēs. lex
⁊ p̄phete in his duob⁹ mādatīs pendēt.
qz ea q̄ lex ⁊ p̄phete p̄cipiūt qsi in radice
fundant in caritate ⁊ dilectōe. **Videēt ta**
men qz in altero solū hoz mandatorū
tota lex p̄deat. s̄m illud ad Gal. v. Dis
enim lex in s̄mone vno implet diliges p̄
ximum tuuz sicut teip̄m **Ro. xij. Qui di**
ligit p̄mū legē impleuit. Ad hoc dicen
dum qz in dilectōne p̄mi intelligitur di
lectō dei. Qui. n. diligit p̄mū d̄bito mō
diligit eum ppter deū ⁊ in deo. Sed vt
dicit philo. ppter qd vnuz qd qz tale et il
lud magis. Ergo qui diligit p̄mum p̄
pter deum multo magis diligit deuz. Et
sic patet qz d̄bemus diligere deū sup om
nia ⁊ p̄mum sicut nos. **Debem⁹ etiam**
diligere p̄mū sicut xpc dilexit nos. **Jo**
hā. xv. Hoc est p̄ceptum meū vt diligatis
inu. s. dile. vos. **Quattuor hic viden**
da occurrūt. P̄mo qre deū sic p̄fecte ⁊ su
per oīa diligere d̄bem⁹. Scdo qre sic spe
cialitē deus d̄dit mādatū d̄ amore. Tercō
quō p̄mū diligere d̄bem⁹ sicut ⁊ crist⁹
dilexit nos. Quarto qmō p̄mum sicut
⁊ nosip̄os diligere d̄bemus **¶ Cir**
ca p̄mum nota qz ppter decē maria b̄nfi
cia q̄ deus nobis p̄tulit d̄bem⁹ ip̄m sup
omīa diligere ex toto cordē ⁊ aīa **¶ Adri**
mum est b̄nficiū creatōis. qz ad imagi
nem suā nos creauit. **Bernbar. Cogita**
qualem te fecit. **Nempe secundum corp⁹**
egregiam creaturam s̄m animam magis
image creatoris insignem. ratōis par
ticipem. beatitudinis eterne capacem.
¶ Porro ambo coherere sibi fecit incō
prehensibili sacrificio sapientia inuesti
gabili. nec ante promeruit qui nec aū
fuit. nec spes retributōis affuit qz bonoz

nostroz nō eget. **Carissimi** si quis nobis recuperasset oculos p̄ditos q̄ntū ip̄m diligem⁹. q̄re ergo nō diligim⁹ deū q̄ aīaz ⁊ corp⁹ nobis dedit. **Proverbiū** est. **Q**uomē maximū fuitū p̄dit. **Cui⁹** rō est. q̄a hō desiderat libertatē. q̄ aut̄ maximū seruitium recipit estimat se suum ei⁹ a quo recipit. ⁊ idō fugit eū. ⁊ sic accidit d̄ nobis circa deū. **Secūm** est b̄nificiū eruditōis q̄ nos docuit ⁊ docere nō cessat. **Nā** posuit intus in aīma lumē rōnis. p̄ q̄d omnia possum⁹ cognoscere creatorē ⁊ creaturas ⁊ bōa ⁊ mala. **Job. xxxv.** Qui docet nos sup̄ iumēta terre. **p̄s.** **Ad̄l̄i** dicūt q̄s oīdit nō. bōa. **Et** sequit̄. **Signatū** ē sup̄ nos lu. vul. tui d̄ne. **Docuit** etiā nos exterius p̄ p̄phetas suos in sacra scripta. ⁊ ad vltimū venit ip̄e vt nos oēs v̄itatē doceret. **Jo. xvj.** **Docebit** vos oēm v̄itates. **Job. xvij.** **Ego** ad hoc nat⁹ sum ⁊ veni ī mōm vt testimoniū p̄hibeā v̄itati. **Ter**cium est b̄nificiū adm̄nistratōis ⁊ gubernatōis. q̄ nobis oēs creaturā subiecit ad m̄steriū nost̄ ⁊ vitā. **p̄s.** **Dia** subie. s. p̄e dib⁹ ei⁹ boues ⁊ oues. **Et** idō sicut feudatorij faciūt omagiū d̄no. ita ⁊ nos oīdie ⁊ omī hora facere d̄bem⁹. **i. Thep. v.** **Sū** intermissiōe orate. in oī gr̄as agite. **Ipse** ei oīa bona sua tradidit nobis cum filio suo ac etiā seip̄m. **Ro. vnj.** **Quō** nō etiāz cū illo oīa nobis donauit. **Itē** cū magna diligētia nos p̄ suos angelos gubernari m̄dauit. **Nāz** statī a natiuitate vnicū. q̄z p̄p̄iū angelū deputauit vt eū illumīz adiuuet. dirigat d̄fendat. ⁊ custodiat. **p̄s** **Angel** suis m̄da. de te. vt cu. te. **zē. Heb. j.** **Dēs** sunt adm̄. sp̄i. **Celū** etiā mouet et totā creaturā dispōit ad fuitū nostrum. **Sap. xij.** **Cū** maḡ reuerētia dispōis nos. **Quartū** est b̄nificiū nat̄e nr̄e assūptōnis. **Nost̄rā** ei nat̄am assūpsit ⁊ nō āgelicam. **Heb. ij.** **Nūsq̄** ei āge. app̄. s. semē abrae. **In** q̄ app̄hēsiōe in unēsūm exal-

tati sum⁹. nā de⁹ fact⁹ ē hō ⁊ hō est deus p̄ quā exaltatōz angeli q̄ p̄mū erāt nobis sup̄iores facti sunt nobis eq̄les. ⁊ d̄inceps recusauerūt adorari a nobis. vtz apoca. **xix.** vbi volēte iohāne angelum adorare ait angel⁹. **Vide** ne feceris p̄suus enim tuus sum ⁊ frat̄rū tuoz. **Xpc** ergo et beata v̄go sup̄ omēs angelos exaltati sunt ī gl̄a. **Quintū** est b̄nificiū redēptōnis quia nos v̄ditos carissime redemit. **Et** idō vald̄ caros nos h̄z. **i. Pe. j.** **Nō** auro l̄ argē. redē. estis. s. p̄cio. sang. ag. in conta. **Hoc** sup̄ omīa ad amorē dei allicere nos d̄bz. **Bern.** **Sup̄** oīa te mihi reddit amabilem. o bone iesu calix quē bibisti opus redēptōis nost̄e. **Hoc** oīno amorem nostrū facile v̄dicat sibi. **Adultū** q̄peī me laborauit saluator ⁊ nec in omī mūdi fabrica tantū fatigatōis autoz assumpsit **In** dicitis suis sustinuit p̄tradictōnes. in factis ob̄uatōes. in tormētis illusiones ⁊ in morte ex̄bratōes. **Sextū** est b̄nificiū lotōis ⁊ v̄stītōnis. nā nobis maculis peccatorū oīno turpissime fedatis q̄s maculas null⁹ vnq̄z abstergere potuit. balneum ip̄e delectabile et efficac. i. baptismū p̄pauit. **Ezech. xxxvj.** **Effundā** super vos aquā mūdā ⁊ mun. ab oī. inq̄na. vestris. **Apoc. j.** **Lauit** nos a p̄ctō no. ī s. suo. **Job. xix.** **Cōtinuo** exi. s. ⁊ aqua. **Sā**guis redēptōis ⁊ aq̄ lotōis. **Nō** ei aq̄ tales maculas posset abstergere nisi ī v̄tute sanguis x̄pi. **Et** postq̄z nos sic lauit vestem poluitā ⁊ stragulatam. id ē variarum v̄tutum et donorum sp̄ūsancti per quam nuptijs regis eterni digni effimur nos induit. **Septimū** est b̄nificiū sanatōnis qui nobis ad mortem infirmis contra omnem morbum medicinas efficacissimas preparauit. quas in sanguine suo confecit. **Psalmista.** **Qui** sanat oēs ifir. t. **Et** vidō magnāz clemētā q̄ vt nobis in nr̄is ifirmitatib⁹

cōpateretur voluit infirmari. Hebr. m̄j.
Nō habemus pōtisi. q̄ nō pos. cōpa. i. fir.
no. temp. autē p̄ omnia Uñ recte ip̄e assi-
milat se galline q̄ ex amore pulloz infir-
matur. vt patet math. xxij. Clamemus er-
go si aliqd̄ patimur. qz ip̄e omnia est ex-
p̄tus. Carissimum nō est disperabilis plaga
nostra. imo est susceptibilis medicine. i. dō
deus locū et tēpus penitētie nobis dōdit
in quibus be suscipiuntur medicine. Job
xxij. Dedit eis de⁹ locū penitētie. Tōtū
hoc n̄ dedit nec fecit angelis. quia nec lo-
cum nec tēpus deus ad has medicinas su-
mēdas p̄pauit. sed statim peccātes in in-
fernum dimerisit. Prop̄ que omnia dicit
dauid. Quid retrī. dō. p̄ om. q̄ re. m. q. d.
Nihil dignū. Exēpluz. Adulta miseri fa-
ciūt sicut fecit serpēs homī q̄ extraxit euz
de sub lapide sub q̄ crepabat et p̄ ea ser-
pēs voluit eum toricare dicēs. q̄ oē fuit
tūm erat p̄ditum. q̄ sunt similes vipis. q̄
matrē interficiūt. Math. ij. Genuina
viperuz zc. Octauuz est bñficiū ad
optōis. qz p̄ spūm sanctū nos in di filios
et fratres xp̄i adoptauit. j. Jo. ij. Uide
q̄lez dilectōz de nobis de⁹ vt filij dei no-
minemur et sim⁹ Nonū est bñficiū
gl̄e p̄patōis qz nobis gl̄am ineffabilez p̄-
pauit. j. Cor. ij. qd̄ oculus n̄ vi. n. au. a. zc
Esa. lxxij. Ocul⁹ nō vidit deus absqz te.
q̄ p̄pa. erpe. te. Et nota q̄ maiorē gloriaz
p̄pauit hominibus q̄z āgelis. quia in ai-
ma et corp̄e. Job. xij. Ego veni vt vitam
habeāt et abūdātiuz habeāt sup̄. q̄z ange-
li. Esaie. lxij. In terra sua duplicia posside-
būt. Decimū est bñficiū corpōz resur-
rectōis. qz corp̄a n̄ā p̄pter peccatū putre-
facta victura sp̄ resurcūtūbit. Philip. ij.
Reformabit corp⁹ humi. no. cōsi. cor. cla-
sue. Jo bñ dicit p̄ esa. v. Quid ultra d̄bui
facere tibi et nō feci Secūdo videam⁹ q̄-
re sic sp̄alit̄ dedit m̄datū de amorē. Et
dicēduz q̄ qd̄ duplex est causa h⁹ m̄dati

fm̄ q̄tuor q̄ in amore p̄siderant̄. Pr-
ma est p̄pter facilitatē. qz nihil ē tā facile
sicut amare. et nihil ita libez et in homīs
p̄tate sicut amo. Uñ n̄o potest se excu-
sare a m̄dato amoris. Deute. xxx. Adā
datum qd̄ ego tibi p̄cipio hodie n̄ supra
te est neqz p̄cul positū nec in celo situz vt
diligas dñm deū tuum Secūda est p̄pter
suauitatē. qz amor omnia suauiā reddidit
Bern. Amāti nihil ē difficile. Math. xj
Yugū. n. meū suaue est et onus meuz leue
scz amāti. Figura h⁹ p̄tz geñ. xxix. d̄ iacob
et Rachel. Si. n. amor mōi tantū alleuiat
vt omnia ḡuia hō sustineat. q̄nto magis
amor dei Tercia est p̄pter ḡtuositatē qz
amor omnia opa reddidit ḡtuita et gratōsa.
de⁹ aut̄ nō vult fuitia coacta. qz nō sunt
meritoria. sed ḡtuita et voluntaria. qd̄ fa-
cit amor. j. Cor. xij. Si distri. in ci. p. om.
fa. me. cari. aut̄ uōba. nib. mihi p̄dest.
Quarta est p̄pter v̄tuositatē. Est. n. amor
sursuz erigēs animā. qz est pōdus anime
inclinās eā et ducēs ad locū p̄p̄iū qui est
deus Augu. Amor me⁹ pōdus meuz eo
feroz q̄cunqz feroz. Und q̄ anima inferi
us inclināt ad mutabilia. hoc ē p̄pter vio-
lentia vicij et p̄tra naturam. Est. n. amor
spiritalis ignis anime. cuius est natu-
raliter sursuz agere Tercō videam⁹
quomodo primum diligere debemus.
Debemus enim primum dilige
re sicut cristus dilexit nos que similitudo
attendit quātum ad sex Primo quia
cristus nos amauit amore ḡtuito. nō ex
meritis nostris vel ex amore ei a nobis
impensio. j. Job. m̄j. In hoc apparuit cari-
tas dei nō quasi nos dilex. deum. s̄ qm̄ā
ip̄e p̄oz dile. n. Sic amare d̄bem⁹ primum
quod est contra multos q̄ nūqz amant
nisi eos quos se credunt amare. p̄dētē
mercedem amoris. Math. v. Si dila-
gitis eos qui vos diligunt quā mer. ha.
Mōne etiā publicāi et ethnici hoc faciūt.

Secundo amavit nos amore recto siue
 vobis. non propter utilitatem suam sed nostram quod vo-
 cat amor amicitie siue honestus. noster autem
 amor ut plurimum est amor cupiditatis
 siue utilitatis. quod solum illud amamus quod est nobis
 utile. a quo bona speramus. Vera autem amicitia non est
 per se habenda temporalibus modis. sed gratuito amo-
 re portanda. ut dicitur **Seneca**. Et quod veram am-
 icitiam non habemus. de facili efficiamur ami-
 ci et inimici. **Boetius**. Quae felicitas facit ami-
 cum infortunium faciet inimicum. quod talis non
 amat personam sed res persone. Et ideo remota
 causa remouetur et effectus. **Tercio** nos ama-
 uit amore discreto. quod est quoniam personam amamus
 et vicia persequimur et odimus. nec personis con-
 descendimus ut vitis implicemur. **Ro. ij.**
Dilectio primi malum non operatur. **Tullius**
Nulla est excusatio si causa amicitie pecca-
ueris. sanctae lex amicitie ut nec rogemus res
turpes. nec faciamus rogati. **Quarto**
 nos amavit amore vehementi. **Job. xv.**
Maiores habet dilectionem nobis habet. Sic et nos
 facere debemus pro si necesse fuerit. **J. Job.**
ij. In hoc cognouimus caritatem dei. quoniam
 sicut ille pro nobis animas suas posuit et nos de-
 bemus pro fratribus animas ponere. Sic fecerunt
 martires. **ij. Co. xij.** Ego autem libentissime im-
 pendam et superpendam pro vobis. **Quinto**
 nos amavit amore fructuoso et reali et non
 vocali tantum. **Jo. ij.** Sic deus dicitur. ut filius. s.
 vni. da. ut ois qui credit in eum non perdet. sed habet vitam aeternam. **Sic et nos facere debemus.** **Jo. ij.** Filioli non
 dicite. ne. lin. sed ope et vi. In quibus dicitur autem ca-
 ritas habet linguam magnam et manus nullam
Gre. Probatio dilectionis exhibitio est operis
Quidam sunt sicut vitis quod ois volunt
 eleuare. et si quis aliquid vult eleuare ab eis
 statim frangunt. **Contra quos dicit puer. xij.** Qui
 negligit damnum propter amicum iustus est. **Se-**
xto nos amavit amore pleuerati. **Jo. xij.**
Cuius dilexistis. suos in fine die. eos. i. usque ad
mortem. **Quidam** autem solum amant tempore prosperitatis
Eccle. vij. Est amicus et socius in mese et non in pamae

biti die necessitatis. **Contra quod puer. xvij.**
Qui tempore dilecti amicus est. **Secundo** debet
 amare sicut nos ipsos. Et ideo qui nescit dilige-
 re se. nec primum diligit recto modo. **Lu. Vi.**
De si noli diligere te et committo tibi pri-
mu. quem diligas sicut te. Si autem non noli
 timeo ne decipias primum sicut te. **Idem.** Si
 te diligis ergo non diligis iniquitatem quam te odit
 nam si diligis iniquitatem odis te ipsum. **Qui dili-**
git iniquitatem odit animas suas. **Qui ergo dili-**
git iniquitatem quomodo volebas tibi committi pro-
ximum tuum quem diligeres tanquam te homo qui per-
dit te. sicut enim tempore diligis te ut perdas te
sic profecto perditurus es eum quem diligis si-
cut te. **Debemus** ergo primum diligere sicut
 nos. quod sex modis exponitur. quare supra do-
 mini ca. xij. ibi hoc mandatum ponitur sicut
 hic in euangelio. beati oculi. in secundo mem-
 bro. **Et sic patet secundum.** **Tercio** ponitur inter-
 rogatio christi ad phariseos cuius filius esset
 christus et responsio eorum imperatorum. **Et sic**
 patet quod in hac parte tria facit. **Primo** in-
 rogat eos. **Et hoc est.** **Cogregans autem pha-**
riseis qui ad temptandum conuerterat occa-
sione dantes sue confusionis. vel si voluis-
sent credere sue instructionis. **Manifeste**
enim probauit eis quod ipse erat filius dei.
Interrogat ergo eos iesus dicens. **Quid**
vobis videtur de christo siue credatis
eum venisse. siue venturum esse quem vos
purum hominem asseutis. ut dicit glosa
id est quid videtur vobis de illo propheta
magno scilicet messia vobis promisso pro-
moysen. **Deuterono. decio octauo. quod de-**
bet vos saluare et liberare. qui debet esse
christus id est totus unctus gratia et vir-
tute dei. ut rex vester et sacerdos. cuius
filius est scilicet secundum carnem id est
cuius filius debet esse secundum legem ve-
stram. **Secundo** ipsi respondet. **Et hoc est**
Dicunt ei dauid. id est debet esse filius dauid
solum. quod messiam purum hominem expectabant
nasciturum de progenie dauid. **Tercio** christus

improbat opinionē eorum quā de messia habebant ostendens quod debet esse deus et homo et non solum homo filius dauid. Et ideo ut dicitur in glossa. **N**on reprehendit eos de eo quod dicitur eum filium dauid. sed quod filium dei non credunt. Et hoc est ait illis. Quod ergo si purus homo sit. dauid in spiritu sancto quod metiri non potest vocat eum dominum. quod secundum vos ante eum non fuit. ut glossa dicit. **D**ixit dominus domino meo. **I**stud dicere est equalem filium sibi generare. **P**salterium. **D**ominus dixit ad me. **D**ixit ergo dominus. scilicet deus pater domino meo. scilicet deo filio qui erat dominus dauid. non secundum quod de eo carnem sumere debebat. sed secundum quod de deo pater spiritus fuit. **D**ixit ergo dominus pater domino filio sedente a dextris meis. id est in equalitate deitatis secundum quod deus et in potentibus bonis patris secundum quod homo. donec ponam inimicos tuos. **E**t attende quod istud donec non tenet hic exclusiue sed inclusiue. **U**nno potest continuatio actus sessionis. usque ad subiectionem inimicorum tantum. sed ponit etiam continuationem. **S**ic est istud quod dicitur matthaei. **N**on cognouit eam donec peperit filium suum primogenitum. **A**duertendum ergo hic quod christus in quantum homo fuit in magnis laboribus in mundo isto donec dictum est ei a patre. **S**edente a dextris meis deo. **P**ater. **I**ni. **T**u. **Z**c. id est donec tibi rebelles subiciam. vel subiectionem voluntariam ut credant volentes. **E**sa. **vj.** **E**t adorabunt scabellum pedum tuorum quod detra. tibi. **U**el subiectionem coactam ut in iudicio puniantur et sub sint ei. **O**portet autem illum regnare donec ponat inimicos sub pedibus eius. **S**i ergo dauid in hac auctoritate vocat eum dominum quod est secundum diuinitatem. quod non possit esse si esset purus homo. quomodo filius eius est. **Q**uod dicitur. **I**stud est impossibile quod secundum eandem naturam sit filius et dominus. **S**ecundum ergo vestrum intellectum ista sunt omnino repugnantia. **R**elinquit ergo quod sit filius dauid secundum humanam naturam. et sit dominus dauid secundum diuinam naturam. et per dominum patrem quod sit deus et homo. **E**t ideo nemo poterat respondere ei verbum. neque ausus fuit quicquam ex illo die eum apostolice interrogare. **E**t sic